(申請者)

記入上の注意事項

様式第１号       令和４年度就学援助費受給申請書

熊谷市教育委員会 宛    下記のとおり相違ないので、就学援助費受給を申請します。

申請者氏名

（保護者）

ﾌﾘｶﾞﾅ   クマガヤ   タロウ  申請年月日 令和３年１０月１日

      熊谷 太郎

  電話番号 048-524-1111

住 所 〒 360 － 8601

熊谷市宮町二丁目４７番地１

家族の状況       ※学校名・学年は申請年度の状況を記入してください（別途記入例参考）。

 フ リ ガ ナ 続

柄

性

別
生 年 月 日

年

齢

職 業・勤 務 先

  学 校 名 ・ 学 年 氏   名

1
クマガヤ タロウ 本

人
○男
女

TS

HR   年   月   日

〇〇株式会社 熊谷 太郎

2
クマガヤ モモコ

妻
男

○女

TS

HR   年  月   日

パート 熊谷 桃子

3
クマガヤ イチロウ

子 ○男

女

TS

HR   年  月   日

高校進学予定 熊谷 一郎

4
クマガヤ ジロウ

子 ○男

女

TS

HR   年  月   日

 熊谷中学校１年生

（熊谷小学校） 熊谷 二郎

5
クマガヤ サブロウ

子 ○男

女

TS

HR   年  月   日

熊谷小学校３年生 熊谷 三郎

6
クマガヤ ハナ

子
男

○女

TS

HR   年  月   日

無職 熊谷 はな

就学援助を申請する理由

1 児童扶養手当を受給している         2  市民税が非課税である

3 その他経済的理由により           4  生活保護を受給している

同意書

就学援助認定審査のために、私の属する世帯全員（上記「家族の状況」に記載した全員）の住民基本台

帳及び市民税課税台帳を、担当職員が内容の確認をすることについて同意します。

            申請者（保護者）氏名     熊谷 太郎

                                    ※申請者本人自署

預金口座届  就学援助が認定された場合は、下記の預金口座へ就学援助費を振込んでください。

             銀行・農協          預金種類   １普通   ２当座

金融機関名  埼 玉   信用金庫  熊 谷  支店

             信用組合          口座番号  １  ２  ３  ４  ５   ６  ７

 フリガナ ク マ ガ ヤ  タ ロ ウ

 口座名義人     熊 谷  太 郎

申請する年度の申請書であるかを確認してください。

【新年度の申請をする場合】

申請する年度の学校・学年を記入してください。

新年度に中学校へ進学する場合は、出身小学校名を括弧書きで記入してください。

進路について決定していない場合は、就学及び就労の予定を記入してください。

【年度途中で申請をする場合】

申請日時点の学校・学年を記入してください。

【新年度の申請をする場合】

申請する年度の４月１日時点の年齢を記入してください。

【年度途中で申請する場合】

申請日時点の年齢を記入してください。

「１ 児童扶養手当を受給している」に該当する方は、児童扶養手当証書の写し

を添付してください。

また、熊谷市に転入した方については、所得課税証明書の添付が必要な場合があ

ります。

詳細は「就学援助費のお知らせ」を御確認ください。

 ゆうちょ銀行を振込み先とする場合、支店名は「店番」である三桁の数字を記入

してください。

申請者と同一名義の口座を記入してください。

小中学校にお子様が通う場合でも、振込口座は１種類としてください。

なお、年度の途中で口座を変更することも可能です。

教育総務課又は学校へ御連絡ください。

記入した日を記入してください。

同一生計である方について、全員記入してください。別居であっても、婚姻関係

にある方及び生計が同一である方は御記入ください。

世帯員に変更が生じた場合は、早急に教育総務課又は学校へ御連絡ください。